
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 498 DE 24/09/2019, 

PUBLICADA NO DOE Nº 33.993 DE 25/09/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 26 a 30.08.2019.”;
LEIA-SE: “Período: 29.09 a 05.10.2019.”.
ONDE SE LÊ: “Destino: Belém”;
LEIA-SE: “Destino: Ourilândia do Norte.”.
ANDREIA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 478169

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 691/2019-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n° 
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade 
do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei 
5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos nos Processos nº 2019/354862 de 
29/07/2019.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 16/09/2019, de 
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário 
base, a servidora THAIS SASSIM RODRIGUES CORREA, Assistente Admi-
nistrativo, matrícula n° 5908770/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ati-
vo do HOL.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da 
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do(a) servidor(a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de Setembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 478055

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº 411622, DIÁRIO 
OFICIAL Nº 33818 DE 07/03/2019

CONTRATO: 065/2019
Exercício: 2019
Objeto:  Compra de Material Técnico Hospitalar (Laboratório).
Valor: R$ 19.691,00
Data de Assinatura: 25/02/2019
Vigência: 25/02/2019 a 25/02/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 092/2018/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 10.303.1427.8288;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669, 
0269006842, 0269006962, 0149006653, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962 e 0349006653 e Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: DISPARÁ HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - EPP,

CNPJ/MF sob o n.º 20.442.743/0001-29
Endereço: Passagem P1 Quadra P nº 10, Conjunto Gleba 1, Marambaia, 
Belém/PA, CEP: 66.623-305, Telefone: (91) 3277-5416 / 3038-4949
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 478030

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 298/2019
Exercício: 2019
Objeto: Contratação de empresa especializada em estabelecimentos assis-
tenciais de saúde, para a execução dos serviços de Reforma e Adequação 
do Centro de Terapia Renal Substitutiva Pediátrica nos Blocos 31 e 32, no 
Prédio Centenário da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
Valor: R$ 347.350,00
Data de Assinatura: 25/09/2019
Vigência: 25/09/2019 a 25/09/2020
RDC Nº 001/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0260007320; Elemento de Despesa: 339039 e 449039;
Contratado: ALC CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA LTDA-ME
CNPJ/MF sob o n.º 09.456.098/0001-60
Endereço: Tv. Barão do Triunfo 3968, Sala 01, Marco, Belém/PA, CEP. 
66.095-050
Telefone: 9130850542
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 478387

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 04 EXTRATO 
DO EDITAL Nº 004/2019 – FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864, torna pública a realização de 
Processo Seletivo Simplifi cado – PSS, para selecionar candidatos a fi m de 
desempenharem as funções temporárias.
1) ONDE SE LÊ:
Nível Superior:
Enfermeiro Obstetra (10 vagas) e Enfermeiro Neonatologista (04 vagas).
2) LEIA-SE:
Nível Superior:
Enfermeiro Obstetra (06 vagas) e Enfermeiro Neonatologista (08 vagas).
3) Ficam mantidas todas as demais disposições do Edital Retifi cado e Con-
solidado nº 004/2019, de 20 de setembro de 2019.
4) O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 25 de setembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 478325

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 629/2019/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
03 DE SETEMBRO DE 2019.

            O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacio-
nados, no mês de Outubro/2019.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
54196189/1 Anaidis do Socorro da Silva Tavares 2015/2018 01/10/2019 a 30/10/2019 CHR-CAS
54189274/2 Davidson Adegas Costa 2011/2014 01/10/2019 a 30/10/2019 GEPRO
7000111/1 Elizabete Keiko Takahashi 2016/2019 02/10/2019 a 31/10/2019 GEHEM
57209133/1 Joyce Almeida Né da Silva 2014/2017 01/10/2019 a 30/10/2019 CHR-SAN
57191194/2 Leonardo Antonio Cardoso Malcher 2014/2017 01/10/2019 a 29/11/2019 GERIM
2020351/1 Lucila Figueiredo Cardoso 2005/2008 01/10/2019 a 30/10/2019 GEINE


